

Protokół nr 83/2023
z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków
Rady Miasta Krakowa,
które odbyło się 21 marca 2023 roku
w trybie zdalnym (z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

Przewodnicząca Komisji Małgorzata Jantos 16 marca 2023 roku zwołała posiedzenie Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa na 21 marca 2023 r. O zwołaniu posiedzenia zostali powiadomieni drogą elektroniczną wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Centrum Literatury i Języka Planety Lem.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2023 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, **druk nr 3277.**
5. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego – aktualności.
6. Sprawy bieżące.
7. Oświadczenia, komunikaty.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzeniu 21 marca 2023 roku przewodniczyła Małgorzata Jantos – Przewodnicząca Komisji, udział w nim wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście: Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Robert Piaskowski - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury, Carolina Pietyra – Dyrektor KBF, Marek Kaszyński – Prezes SARP, Katarzyna Kuźmińska i Aleksander Gadomski – Architekci JEMS, Szymon Kloska – aktywista literacki.

Ad 1. Otwarcie posiedzenia.

Przewodnicząca Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godz. 13:30 otworzyła posiedzenie, powitała członków Komisji oraz zgromadzonych gości.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji przedstawiła proponowany porządek posiedzenia. Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. Został on przyjęty przez aklamację w brzmieniu jak powyżej.

Ad 3. Centrum Literatury i Języka Planety Lem.

Robert Piaskowski - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Kultury, Carolina Pietyra – Dyrektor KBF, Szymon Kloska – aktywista literacki, Marek Kaszyński – Prezes SARP, Katarzyna Kuźmińska i Aleksander Gadomski – Architekci JEMS omówili Centrum Literatury i Języka Planety Lem.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

W dyskusji głos zabrała: Przewodnicząca Małgorzata Jantos.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2023 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności, druk nr 3277.

Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków z przeznaczeniem na realizowane w 2023 roku prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

W dyskusji głos zabrał: radny Bolesław Kosior.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię pozytywną do projektu uchwały według druku nr 3277.

Komisja stosunkiem głosów: 12 za, 0 przeciw, 0 głosów wstrzymujących się, wydała opinię pozytywną (*opinia nr 207/2023 z dn. 21.03.2023 roku*).

Ad 5. Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego – aktualności.

Aktualne informacje z Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawiła Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ad 6. Sprawy bieżące.

W sprawach bieżących głos zabrali: przewodnicząca Małgorzata Jantos, radna Grażyna Fijałkowska, radna Teodozja Maliszewska oraz Katarzyna Olesiak – Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Ad 7. Oświadczenia i komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Ad 8.. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec zrealizowania porządku Przewodnicząca Komisji o godzinie 14:35 zamknęła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji
Kultury i Ochrony Zabytków**

Rady Miasta Krakowa

/-/ Małgorzata Jantos

*Protokół sporządził:
Sebastian Mlak*